
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СЕРДОБСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

______________________(ГБПОУ ПО «СМ Т»)

ПРИКАЗ

01.02.2019 №  18У

И
Об установлении денежных 
выплат детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей

На основании Закона Пензенской области от 12.09.2006 года №  1098 «О мерах 

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя, проживающих на территории 

Пензенской области» и внесенных изменений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ежемесячный размер денежных средств на содержание каждого из детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя с 01.02.2019 года -  13740-00 (тринадцать тысяч 

семьсот сорок рублей)

2. Установить денежную компенсацию по выпуску для самостоятельного приобретения 

одежды, обуви, мягкого инвентаря, и оборудования на каждого выпускника, относящегося к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя с 01.02.2019 года, в размере 71.200-00 

рублей (семьдесят одна тысяча двести рублей)

3. Т.В. Корниенко гл. бухгалтеру принять к сведению и исполнению.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Т.А. Кочеткову, 

педагога-психолога.


